
平成1７年９月１１日執行
衆議院比例代表選出議員選挙 衆議院比例代表選出議員選挙  投票状況（比例区  国内） 様式１

23時53分発表／23時23分現在
山梨県選挙管理委員会

             項目 選挙当日の有権者数 投票者数 棄権者数 投票率 前回投票率 確定時刻
市町村 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
甲府市 74,070 79,630 153,700 48,995 54,554 103,549 25,075 25,076 50,151 66.15 68.51 67.37 57.79 58.89 58.36 21:47
富士吉田市 20,673 21,883 42,556 14,686 15,681 30,367 5,987 6,202 12,189 71.04 71.66 71.36 53.37 52.57 52.96 21:10
塩山市 10,197 10,971 21,168 6,907 7,465 14,372 3,290 3,506 6,796 67.74 68.04 67.89 63.48 62.62 63.03 21:47
都留市 12,775 13,441 26,216 9,130 9,831 18,961 3,645 3,610 7,255 71.47 73.14 72.33 60.38 61.20 60.80 20:37
山梨市 15,023 16,586 31,609 10,672 11,854 22,526 4,351 4,732 9,083 71.04 71.47 71.26 66.15 66.33 66.25 23:23
大月市 12,357 13,235 25,592 9,467 10,188 19,655 2,890 3,047 5,937 76.61 76.98 76.80 64.12 65.36 64.76 21:05
韮崎市 12,491 12,876 25,367 9,058 9,473 18,531 3,433 3,403 6,836 72.52 73.57 73.05 64.12 64.83 64.48 21:03
南アルプス市 27,600 28,896 56,496 20,172 21,482 41,654 7,428 7,414 14,842 73.09 74.34 73.73 67.22 67.81 67.52 20:56
北杜市 17,529 18,521 36,050 13,406 14,205 27,611 4,123 4,316 8,439 76.48 76.70 76.59 70.93 71.10 71.02 21:00
甲斐市 28,116 28,777 56,893 19,421 20,515 39,936 8,695 8,262 16,957 69.07 71.29 70.19 60.05 62.25 61.16 21:42
笛吹市　第２ 2,727 3,084 5,811 1,982 2,243 4,225 745 841 1,586 72.68 72.73 72.71 65.53 64.33 64.89 20:30
笛吹市　第１ 24,417 26,574 50,991 16,336 17,902 34,238 8,081 8,672 16,753 66.90 67.37 67.15 55.72 56.41 56.08 21:00
上野原市 11,389 11,677 23,066 8,160 8,502 16,662 3,229 3,175 6,404 71.65 72.81 72.24 60.87 61.18 61.03 21:13
勝沼町 3,642 3,959 7,601 2,644 2,784 5,428 998 1,175 2,173 72.60 70.32 71.41 69.22 67.81 68.48 20:33
大和村 618 644 1,262 482 513 995 136 131 267 77.99 79.66 78.84 73.97 77.02 75.51 20:30
東山梨郡計 4,260 4,603 8,863 3,126 3,297 6,423 1,134 1,306 2,440 73.38 71.63 72.47 69.92 69.09 69.49 　
中道町 2,194 2,306 4,500 1,562 1,616 3,178 632 690 1,322 71.19 70.08 70.62 63.45 63.71 63.59 20:40
芦川村 241 264 505 210 225 435 31 39 70 87.14 85.23 86.14 80.31 78.10 79.12 20:12
豊富村 1,391 1,476 2,867 990 1,044 2,034 401 432 833 71.17 70.73 70.95 58.66 58.83 58.75 20:30
東八代郡計 3,826 4,046 7,872 2,762 2,885 5,647 1,064 1,161 2,225 72.19 71.30 71.74 62.86 63.05 62.96 　
上九一色村 673 671 1,344 511 511 1,022 162 160 322 75.93 76.15 76.04 69.32 71.28 70.29 20:25
三珠町 1,638 1,754 3,392 1,206 1,295 2,501 432 459 891 73.63 73.83 73.73 62.90 61.33 62.09 20:14
市川大門町 4,284 4,518 8,802 3,148 3,298 6,446 1,136 1,220 2,356 73.48 73.00 73.23 64.45 65.08 64.77 20:33
六郷町 1,554 1,721 3,275 1,179 1,313 2,492 375 408 783 75.87 76.29 76.09 67.36 67.73 67.56 20:10
西八代郡計 8,149 8,664 16,813 6,044 6,417 12,461 2,105 2,247 4,352 74.17 74.07 74.12 65.11 65.34 65.23 　
増穂町 5,226 5,491 10,717 3,875 4,174 8,049 1,351 1,317 2,668 74.15 76.02 75.10 68.39 69.51 68.97 20:35
鰍沢町 1,665 1,873 3,538 1,257 1,435 2,692 408 438 846 75.50 76.62 76.09 70.49 71.99 71.29 20:23
早川町 680 772 1,452 571 634 1,205 109 138 247 83.97 82.12 82.99 79.80 80.40 80.12 20:38
身延町　第１ 2,089 2,372 4,461 1,625 1,836 3,461 464 536 1,000 77.79 77.40 77.58 71.62 73.18 72.45 20:54
身延町　第２ 4,671 5,230 9,901 3,627 4,019 7,646 1,044 1,211 2,255 77.65 76.85 77.22 74.53 74.14 74.32 20:52
南部町 4,135 4,411 8,546 3,227 3,505 6,732 908 906 1,814 78.04 79.46 78.77 73.41 76.19 74.85 20:20
南巨摩郡計 18,466 20,149 38,615 14,182 15,603 29,785 4,284 4,546 8,830 76.80 77.44 77.13 72.08 73.28 72.71 　
玉穂町 3,897 3,839 7,736 2,690 2,702 5,392 1,207 1,137 2,344 69.03 70.38 69.70 57.18 56.93 57.06 20:29
昭和町 6,368 6,160 12,528 4,272 4,313 8,585 2,096 1,847 3,943 67.09 70.02 68.53 58.98 59.58 59.28 20:47
田富町 6,297 6,532 12,829 4,350 4,682 9,032 1,947 1,850 3,797 69.08 71.68 70.40 61.97 62.75 62.37 20:48
中巨摩郡計 16,562 16,531 33,093 11,312 11,697 23,009 5,250 4,834 10,084 68.30 70.76 69.53 59.68 60.22 59.95 　
小淵沢町 2,382 2,588 4,970 1,881 2,018 3,899 501 570 1,071 78.97 77.98 78.45 71.30 70.28 70.77 20:30
北巨摩郡計 2,382 2,588 4,970 1,881 2,018 3,899 501 570 1,071 78.97 77.98 78.45 71.30 70.28 70.77 　
道志村 835 863 1,698 660 683 1,343 175 180 355 79.04 79.14 79.09 69.45 66.21 67.80 20:46
西桂町 1,854 1,927 3,781 1,416 1,502 2,918 438 425 863 76.38 77.94 77.18 62.11 63.94 63.05 20:27
忍野村 3,500 3,127 6,627 2,398 2,101 4,499 1,102 1,026 2,128 68.51 67.19 67.89 51.34 50.10 50.74 20:32
山中湖村 2,340 2,408 4,748 1,776 1,852 3,628 564 556 1,120 75.90 76.91 76.41 65.16 67.80 66.50 20:35
鳴沢村 1,196 1,278 2,474 930 1,024 1,954 266 254 520 77.76 80.13 78.98 69.58 74.82 72.27 20:25
富士河口湖町 9,147 9,631 18,778 6,689 7,060 13,749 2,458 2,571 5,029 73.13 73.30 73.22 57.79 58.06 57.92 20:45
南都留郡計 18,872 19,234 38,106 13,869 14,222 28,091 5,003 5,012 10,015 73.49 73.94 73.72 59.26 60.06 59.66 　
小菅村 395 441 836 341 378 719 54 63 117 86.33 85.71 86.00 84.10 85.13 84.64 19:45
丹波山村 359 391 750 293 333 626 66 58 124 81.62 85.17 83.47 78.82 80.78 79.85 21:05
北都留郡計 754 832 1,586 634 711 1,345 120 121 241 84.08 85.46 84.80 81.60 83.09 82.38 　
市計 269,364 286,151 555,515 188,392 203,895 392,287 80,972 82,256 163,228 69.94 71.25 70.62 60.90 61.60 61.26
郡計 73,271 76,647 149,918 53,810 56,850 110,660 19,461 19,797 39,258 73.44 74.17 73.81 64.75 65.54 65.15
県計 342,635 362,798 705,433 242,202 260,745 502,947 100,433 102,053 202,486 70.69 71.87 71.30 61.72 62.43 62.09

山梨市、北杜市、甲斐市、笛吹市第２、笛吹市第１、上野原市、身延町第１、身延町第２、富士河口湖町の前回投票率は、合併前のそれぞれの関係町村の有権者数及び投票者数により算出したものです。
（『山梨市』：山梨市・牧丘町・三富村。『北杜市』：明野村・須玉町・高根町・長坂町・大泉村・白州町・武川村。『甲斐市』：竜王町・敷島町・双葉町。『笛吹市第２』：春日居町。『笛吹市第１』：石和町・御坂町・一宮
町・八代町・境川村。『上野原市』：秋山村・上野原町。『身延町第１』：下部町。『身延町第２』：中富町・身延町。『富士河口湖町』：河口湖町・勝山村・足和田村）
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平成1７年９月１１日執行
衆議院比例代表選出議員選挙 衆議院比例代表選出議員選挙  投票状況（比例区 在外） 様式１

23時53分発表／23時23分現在
山梨県選挙管理委員会

             項目 選挙当日の有権者数 投票者数 棄権者数 投票率 前回投票率 確定時刻
市町村 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
甲府市 49 51 100 8 5 13 41 46 87 16.33 9.80 13.00 26.09 22.50 24.42 21:47
富士吉田市 11 11 22 1 4 5 10 7 17 9.09 36.36 22.73 0.00 10.00 4.76 21:10
塩山市 13 10 23 4 4 8 9 6 15 30.77 40.00 34.78 8.33 10.00 9.09 21:47
都留市 10 5 15 1 2 3 9 3 12 10.00 40.00 20.00 9.09 20.00 12.50 20:37
山梨市 8 13 21 1 2 3 7 11 18 12.50 15.38 14.29 20.00 12.50 15.38 23:23
大月市 6 10 16 2 1 3 4 9 13 33.33 10.00 18.75 33.33 10.00 21.05 21:05
韮崎市 8 6 14 2 1 3 6 5 11 25.00 16.67 21.43 12.50 16.67 14.29 21:03
南アルプス市 23 9 32 3 1 4 20 8 28 13.04 11.11 12.50 16.67 10.00 14.29 20:56
北杜市 25 15 40 3 2 5 22 13 35 12.00 13.33 12.50 14.29 21.43 17.14 21:00
甲斐市 20 15 35 6 4 10 14 11 25 30.00 26.67 28.57 18.75 25.00 21.43 21:42
笛吹市　第２ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00 40.00 20.00 30.00 20:30
笛吹市　第１ 24 28 52 3 4 7 21 24 45 12.50 14.29 13.46 15.00 9.52 12.20 21:00
上野原市 6 7 13 4 2 6 2 5 7 66.67 28.57 46.15 66.67 25.00 36.36 21:13
勝沼町 4 6 10 0 2 2 4 4 8 0.00 33.33 20.00 0.00 0.00 0.00 20:33
大和村 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20:30
東山梨郡計 4 6 10 0 2 2 4 4 8 0.00 33.33 20.00 0.00 0.00 0.00 　
中道町 6 2 8 0 0 0 6 2 8 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20:40
芦川村 1 0 1 0 0 0 1 0 1 0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 50.00 20:12
豊富村 0 4 4 0 0 0 0 4 4 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20:30
東八代郡計 7 6 13 0 0 0 7 6 13 0.00 0.00 0.00 11.11 0.00 5.88 　
上九一色村 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20:25
三珠町 0 1 1 0 0 0 0 1 1 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20:14
市川大門町 2 0 2 1 0 1 1 0 1 50.00 0.00 50.00 0.00 0.00 0.00 20:33
六郷町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20:10
西八代郡計 2 1 3 1 0 1 1 1 2 50.00 0.00 33.33 0.00 0.00 0.00 　
増穂町 3 1 4 0 0 0 3 1 4 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20:35
鰍沢町 1 4 5 0 1 1 1 3 4 0.00 25.00 20.00 0.00 0.00 0.00 20:23
早川町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20:38
身延町　第１ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 33.33 25.00 20:54
身延町　第２ 4 9 13 1 3 4 3 6 9 25.00 33.33 30.77 25.00 0.00 10.00 20:52
南部町 8 10 18 2 4 6 6 6 12 25.00 40.00 33.33 11.11 20.00 15.79 20:20
南巨摩郡計 16 24 40 3 8 11 13 16 29 18.75 33.33 27.50 11.11 13.04 12.20 　
玉穂町 4 2 6 0 0 0 4 2 6 0.00 0.00 0.00 20.00 100.00 33.33 20:29
昭和町 7 5 12 4 2 6 3 3 6 57.14 40.00 50.00 25.00 25.00 25.00 20:47
田富町 5 3 8 0 0 0 5 3 8 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20:48
中巨摩郡計 16 10 26 4 2 6 12 8 20 25.00 20.00 23.08 14.29 28.57 19.05 　
小淵沢町 0 2 2 0 0 0 0 2 2 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20:30
北巨摩郡計 0 2 2 0 0 0 0 2 2 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 　
道志村 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20:46
西桂町 2 1 3 0 0 0 2 1 3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20:27
忍野村 5 3 8 1 2 3 4 1 5 20.00 66.67 37.50 0.00 50.00 25.00 20:32
山中湖村 2 1 3 2 1 3 0 0 0 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 20:35
鳴沢村 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20:25
富士河口湖町 4 5 9 0 0 0 4 5 9 0.00 0.00 0.00 16.67 25.00 20.00 20:45
南都留郡計 13 10 23 3 3 6 10 7 17 23.08 30.00 26.09 18.18 37.50 26.32 　
小菅村 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19:45
丹波山村 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21:05
北都留郡計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 　
市計 203 180 383 38 32 70 165 148 313 18.72 17.78 18.28 18.95 16.77 17.93
郡計 58 59 117 11 15 26 47 44 91 18.97 25.42 22.22 12.28 14.81 13.51
県計 261 239 500 49 47 96 212 192 404 18.77 19.67 19.20 17.41 16.29 16.88

山梨市、北杜市、甲斐市、笛吹市第２、笛吹市第１、上野原市、身延町第１、身延町第２、富士河口湖町の前回投票率は、合併前のそれぞれの関係町村の有権者数及び投票者数により算出したものです。
（『山梨市』：山梨市・牧丘町・三富村。『北杜市』：明野村・須玉町・高根町・長坂町・大泉村・白州町・武川村。『甲斐市』：竜王町・敷島町・双葉町。『笛吹市第２』：春日居町。『笛吹市第１』：石和町・御坂町・一宮
町・八代町・境川村。『上野原市』：秋山村・上野原町。『身延町第１』：下部町。『身延町第２』：中富町・身延町。『富士河口湖町』：河口湖町・勝山村・足和田村）
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平成1７年９月１１日執行
衆議院比例代表選出議員選挙 衆議院比例代表選出議員選挙  投票状況（比例区 国内＋在外） 様式１

23時53分発表／23時23分現在
山梨県選挙管理委員会

             項目 選挙当日の有権者数 　　　　　　　 投票者数 　　　　　　　　 棄権者数 　　　　　 投票率 前回投票率 確定時刻
市町村 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
甲府市 74,119 79,681 153,800 49,003 54,559 103,562 25,116 25,122 50,238 66.11 68.47 67.34 57.77 58.87 58.34 21:47
富士吉田市 20,684 21,894 42,578 14,687 15,685 30,372 5,997 6,209 12,206 71.01 71.64 71.33 53.34 52.55 52.93 21:10
塩山市 10,210 10,981 21,191 6,911 7,469 14,380 3,299 3,512 6,811 67.69 68.02 67.86 63.41 62.57 62.98 21:47
都留市 12,785 13,446 26,231 9,131 9,833 18,964 3,654 3,613 7,267 71.42 73.13 72.30 60.34 61.18 60.77 20:37
山梨市 15,031 16,599 31,630 10,673 11,856 22,529 4,358 4,743 9,101 71.01 71.43 71.23 66.12 66.28 66.20 23:23
大月市 12,363 13,245 25,608 9,469 10,189 19,658 2,894 3,056 5,950 76.59 76.93 76.77 64.09 65.32 64.73 21:05
韮崎市 12,499 12,882 25,381 9,060 9,474 18,534 3,439 3,408 6,847 72.49 73.54 73.02 64.09 64.81 64.46 21:03
南アルプス市 27,623 28,905 56,528 20,175 21,483 41,658 7,448 7,422 14,870 73.04 74.32 73.69 67.19 67.79 67.50 20:56
北杜市 17,554 18,536 36,090 13,409 14,207 27,616 4,145 4,329 8,474 76.39 76.65 76.52 70.86 71.07 70.96 21:00
甲斐市 28,136 28,792 56,928 19,427 20,519 39,946 8,709 8,273 16,982 69.05 71.27 70.17 60.02 62.24 61.14 21:42
笛吹市　第２ 2,727 3,084 5,811 1,982 2,243 4,225 745 841 1,586 72.68 72.73 72.71 65.48 64.25 64.83 20:30
笛吹市　第１ 24,441 26,602 51,043 16,339 17,906 34,245 8,102 8,696 16,798 66.85 67.31 67.09 55.68 56.37 56.04 21:00
上野原市 11,395 11,684 23,079 8,164 8,504 16,668 3,231 3,180 6,411 71.65 72.78 72.22 60.87 61.16 61.01 21:13
勝沼町 3,646 3,965 7,611 2,644 2,786 5,430 1,002 1,179 2,181 72.52 70.26 71.34 69.15 67.71 68.39 20:33
大和村 618 644 1,262 482 513 995 136 131 267 77.99 79.66 78.84 73.97 77.02 75.51 20:30
東山梨郡計 4,264 4,609 8,873 3,126 3,299 6,425 1,138 1,310 2,448 73.31 71.58 72.41 69.86 69.00 69.41 　
中道町 2,200 2,308 4,508 1,562 1,616 3,178 638 692 1,330 71.00 70.02 70.50 63.28 63.63 63.46 20:40
芦川村 242 264 506 210 225 435 32 39 71 86.78 85.23 85.97 80.08 78.10 79.01 20:12
豊富村 1,391 1,480 2,871 990 1,044 2,034 401 436 837 71.17 70.54 70.85 58.62 58.63 58.63 20:30
東八代郡計 3,833 4,052 7,885 2,762 2,885 5,647 1,071 1,167 2,238 72.06 71.20 71.62 62.74 62.93 62.83 　
上九一色村 673 671 1,344 511 511 1,022 162 160 322 75.93 76.15 76.04 69.32 71.28 70.29 20:25
三珠町 1,638 1,755 3,393 1,206 1,295 2,501 432 460 892 73.63 73.79 73.71 62.90 61.30 62.07 20:14
市川大門町 4,286 4,518 8,804 3,149 3,298 6,447 1,137 1,220 2,357 73.47 73.00 73.23 64.43 65.08 64.77 20:33
六郷町 1,554 1,721 3,275 1,179 1,313 2,492 375 408 783 75.87 76.29 76.09 67.36 67.73 67.56 20:10
西八代郡計 8,151 8,665 16,816 6,045 6,417 12,462 2,106 2,248 4,354 74.16 74.06 74.11 65.10 65.33 65.22 　
増穂町 5,229 5,492 10,721 3,875 4,174 8,049 1,354 1,318 2,672 74.11 76.00 75.08 68.37 69.50 68.95 20:35
鰍沢町 1,666 1,877 3,543 1,257 1,436 2,693 409 441 850 75.45 76.51 76.01 70.41 71.88 71.19 20:23
早川町 680 772 1,452 571 634 1,205 109 138 247 83.97 82.12 82.99 79.80 80.40 80.12 20:38
身延町　第１ 2,089 2,372 4,461 1,625 1,836 3,461 464 536 1,000 77.79 77.40 77.58 71.58 73.14 72.41 20:54
身延町　第２ 4,675 5,239 9,914 3,628 4,022 7,650 1,047 1,217 2,264 77.60 76.77 77.16 74.49 74.06 74.26 20:52
南部町 4,143 4,421 8,564 3,229 3,509 6,738 914 912 1,826 77.94 79.37 78.68 73.27 76.06 74.72 20:20
南巨摩郡計 18,482 20,173 38,655 14,185 15,611 29,796 4,297 4,562 8,859 76.75 77.39 77.08 72.02 73.22 72.65 　
玉穂町 3,901 3,841 7,742 2,690 2,702 5,392 1,211 1,139 2,350 68.96 70.35 69.65 57.13 56.94 57.04 20:29
昭和町 6,375 6,165 12,540 4,276 4,315 8,591 2,099 1,850 3,949 67.07 69.99 68.51 58.96 59.56 59.26 20:47
田富町 6,302 6,535 12,837 4,350 4,682 9,032 1,952 1,853 3,805 69.03 71.64 70.36 61.92 62.73 62.33 20:48
中巨摩郡計 16,578 16,541 33,119 11,316 11,699 23,015 5,262 4,842 10,104 68.26 70.73 69.49 59.64 60.20 59.92 　
小淵沢町 2,382 2,590 4,972 1,881 2,018 3,899 501 572 1,073 78.97 77.92 78.42 71.30 70.26 70.76 20:30
北巨摩郡計 2,382 2,590 4,972 1,881 2,018 3,899 501 572 1,073 78.97 77.92 78.42 71.30 70.26 70.76 　
道志村 835 863 1,698 660 683 1,343 175 180 355 79.04 79.14 79.09 69.45 66.21 67.80 20:46
西桂町 1,856 1,928 3,784 1,416 1,502 2,918 440 426 866 76.29 77.90 77.11 62.05 63.91 63.00 20:27
忍野村 3,505 3,130 6,635 2,399 2,103 4,502 1,106 1,027 2,133 68.45 67.19 67.85 51.31 50.10 50.73 20:32
山中湖村 2,342 2,409 4,751 1,778 1,853 3,631 564 556 1,120 75.92 76.92 76.43 65.18 67.81 66.52 20:35
鳴沢村 1,196 1,278 2,474 930 1,024 1,954 266 254 520 77.76 80.13 78.98 69.58 74.82 72.27 20:25
富士河口湖町 9,151 9,636 18,787 6,689 7,060 13,749 2,462 2,576 5,038 73.10 73.27 73.18 57.76 58.04 57.90 20:45
南都留郡計 18,885 19,244 38,129 13,872 14,225 28,097 5,013 5,019 10,032 73.46 73.92 73.69 59.23 60.05 59.65 　
小菅村 395 441 836 341 378 719 54 63 117 86.33 85.71 86.00 84.10 85.13 84.64 19:45
丹波山村 359 391 750 293 333 626 66 58 124 81.62 85.17 83.47 78.82 80.78 79.85 21:05
北都留郡計 754 832 1,586 634 711 1,345 120 121 241 84.08 85.46 84.80 81.60 83.09 82.38 　
市計 269,567 286,331 555,898 188,430 203,927 392,357 81,137 82,404 163,541 69.90 71.22 70.58 60.87 61.57 61.23
郡計 73,329 76,706 150,035 53,821 56,865 110,686 19,508 19,841 39,349 73.40 74.13 73.77 64.71 65.50 65.11
県計 342,896 363,037 705,933 242,251 260,792 503,043 100,645 102,245 202,890 70.65 71.84 71.26 61.69 62.40 62.06

山梨市、北杜市、甲斐市、笛吹市第２、笛吹市第１、上野原市、身延町第１、身延町第２、富士河口湖町の前回投票率は、合併前のそれぞれの関係町村の有権者数及び投票者数により算出したものです。
（『山梨市』：山梨市・牧丘町・三富村。『北杜市』：明野村・須玉町・高根町・長坂町・大泉村・白州町・武川村。『甲斐市』：竜王町・敷島町・双葉町。『笛吹市第２』：春日居町。『笛吹市第１』：石和町・御坂町・一宮
町・八代町・境川村。『上野原市』：秋山村・上野原町。『身延町第１』：下部町。『身延町第２』：中富町・身延町。『富士河口湖町』：河口湖町・勝山村・足和田村）
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